
 1

 
 
Наручилац 
Адреса 
Место 
Број одлуке  
Датум  

Здравствени центар Врање  
Јована Јанковића Лунге 1 
Врање  
01-1534 
10.05.2016.г. 

 
              На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ бр.124/12, 14/15 и 68/15), 
директор Здравственог центра Врање доноси  
 

ОДЛУКУ 
о додели уговора 

 
ДОДЕЉУЈЕ СЕ УГОВОР за партију 2 понуђачу „Dexon“ д.o.o. ул. Јеврема Грујића 25, 11000 Београд,  
број понуде 04-1201 од 12.04.2016.године. 
ДОДЕЉУЈЕ СЕ УГОВОР за партију 3, 4 и 11 понуђачу „Ako Med“ д.o.o.  ул. Здравка Челара бр. 12, 
11000 Београд,  број понуде 04-1233 од 13.04.2016.године. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Наручилац је дана 07.03.2016.године донео Одлуку бр. 01-663 о покретању отвореног поступка, ЈН 13/16 за 
јавну набавку добара – Конци за хируршко шивење. 
Позив за подношење понуда је објављен на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца 
14.03.2016.год., као и на Порталу службених гласила РС и базе прописа.  
До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца поднето је 11 понуда. 
Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној оцени понуда и 
сачинила Извештај о истом. 
У Извештају о стручној оцени понуда бр. 04-1496 од 05.05.2016.године, Комисија за јавне набавке је 
констатовала следеће: 
 

1) Подаци о јавној набавци: 
Предмет јавне набавке  Kонци за хируршко шивење 
Подаци о апропријацији у буџету, односно 
финансијском плану за плаћање 

Средства за наведену набавку су предвиђена у 
финансијском плану на конту 426711 

Назив из општег речника набавке Материјал за хируршко шивење 
Ознака из општег речника набавке 33141125 
Редни број набавке из плана набавке 13 
Редни број јавне набавке ЈН 13/16 
Евентуална одступања од плана набавке са 
образложењем 

 
Није било одступања од плана набавке 

Укупна процењена вредност јавне набавке, без ПДВ-а 7.671.344,93 дин. 
Процењена вредност за партију 1 (без ПДВ-а) 1.703.592,00 дин. 
Процењена вредност за партију 2 (без ПДВ-а) 432.000,00 дин. 
Вредност уговора за партију 2 (без ПДВ-а) 275.688,00 дин. 
Процењена вредност за партију 3 (без ПДВ-а) 3.082.260,00 дин 
Вредност уговора за партију 3 (без ПДВ-а) 2.765.220,00 дин. 
Процењена вредност за партију 4 (без ПДВ-а) 1.258.472,86 дин. 
Вредност уговора за партију 4 (без ПДВ-а) 1.238.160,00 дин. 
Процењена вредност за партију 5 (без ПДВ-а) 111.436,38 дин. 
Процењена вредност за партију 6 (без ПДВ-а) 46.161,82 дин. 
Процењена вредност за партију 7 (без ПДВ-а) 192.436,36 дин. 
Процењена вредност за партију 8 (без ПДВ-а) 38.312,73 дин. 
Процењена вредност за партију 9 (без ПДВ-а) 228.709,12 дин. 
Процењена вредност за партију 10 (без ПДВ-а) 54.981,82 дин. 
Процењена вредност за партију 11 (без ПДВ-а) 213.600,00 дин. 
Вредност уговора за партију 11 (без ПДВ-а) 207.948,00 дин. 
Процењена вредност за партију 12 (без ПДВ-а) 237.381,84 дин. 
Процењена вредност за партију 13 (без ПДВ-а) 72.000,01 дин. 

 



 2

 
2) Укупан број поднетих понуда – 11. Основни подаци о понуђачима:  

Благовремене Неблаговремене 
Назив понуђача: „Mercurus Medical Instruments“ d.o.o.  
Адреса: ул. Краља Милана бр.  10/1/2, 11000 Београд 
ПИБ: 108364206 
Матични број: 20984406 

 

Назив понуђача: „Dexon“ д.o.o.  
Адреса: ул. Јеврема Грујића, бр. 25, 11000  Београд  
ПИБ: 100268094 
Матични број: 07447213 

 

Назив понуђача: „Nefaser Medical“ д.o.o.  
Адреса: ул. Кумодрашка, бр. 34, 11000 Београд 
ПИБ: 108394184 
Матични број: 20990767 

 

Назив понуђача:  „Eumed“ d.o.o.  
Адреса: ул. Љубе Дидића, бр. 37, 11120 Београд 
ПИБ: 103848370 
Матични број: 20024011 

 

Назив понуђача: „AMG Pharm“ д.o.o.  
Адреса: ул. Раблеова, бр. 20, 11160  Београд  
ПИБ: 106365583 
Матични број: 20585897 

 

Назив понуђача: „Phoenix Pharma“ д.o.o.  
Адреса: ул. Боре Станковића бр. 2, Макиш, 11030  Београд 
ПИБ: 100000266 
Матични број: 7517807 

 

Назив понуђача: „Premium Surgical Sompany“ д.o.o.  
Адреса: ул. Светозара Марковића, бр. 1/7, 11000  Београд 
ПИБ: 100167197 
Матични број: 17196391 

 

Назив понуђача: „PMM Surgical Med“ д.o.o.  
Адреса: ул. Пазовачки пут, бр. 16а, 11080  Земун  
ПИБ: 107575663 
Матични број: 20829702 

 

Назив понуђача: „Ako Med“ д.o.o.  
Адреса: ул. Здравка Челара, бр. 12, 11000  Београд 
ПИБ: 103925945 
Матични број: 20051515 

 

Назив понуђача: „Eticon“ д.o.o.  
Адреса: ул. Џорџа Вашингтона, бр. 7, 11000  Београд 
ПИБ: 100213098 
Матични број: 17326724 

 

Назив понуђача: „Makler“ д.o.o.  
Адреса: ул. Београдска бр. 39/7, 11000  Београд 
ПИБ: 100157468 
Матични број: 07721510 

 

 
3) Називи понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово одбијање: 

Назив понуђача Разлози за одбијање Понуђена цена без ПДВ-а 
„Makler“ d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 1 1.873.951,20 din. 
„PMM Surgical Med“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 2 315.936,00 din. 
„Nefaser Medical“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 3 3.642.840,00 din. 
„PMM Surgical Med“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 3 4.477.334,40 din. 
„Dexon“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 4 1.276.260,00 din. 
„Mercurus Medical Instruments“d.o.o Понуда је неприхватљива за партију 4 1.291.960,80 din. 
„Phoenix Pharma“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 4 1.337.213,50 din. 
„Nefaser Medical“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 4 1.612.800,00 din. 
„PMM Surgical Med“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 4 1.850.760,00 din. 
„Dexon“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 5 120.420,00 din. 
„AMG Pharm“ д.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 5 121.500,00 din. 



 3

„Premium Surgical Company“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 5 227.390,40 din. 
„Ako Med“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 6 48.120,00 din. 
„AMG Pharm“ д.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 6 49.200,00 din. 
„Dexon“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 6 54.720,00 din. 
„Premium Surgical Company“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 6 86.667,44 din. 
„Dexon“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 7 204.120,00 din. 
„Ako Med“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 7 223.416,00 din. 
„Premium Surgical Company“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 7 464.654,44 din. 
„PMM Surgical Med“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 7 661.945,2 din.0 
„Dexon“ d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 8 41.952,00 din. 
„Mercurus Medical Instruments“d.o.o Понуда је неприхватљива за партију 8 63.829,44 din. 
„PMM Surgical Med“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 8 65.760,00 din. 
„Premium Surgical Company“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 8 505.700,16 din. 
„PMM Surgical Med“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 9 243.180,00 din. 
„Ako Med“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 9 244.440,00 din. 
„Dexon“ d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 9 250.740,00 din. 
„Premium Surgical Company“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 9 1.137.498,60 din. 
„Dexon“ d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 10 58.320,00 din. 
„Ako Med“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 10 71.052,00 din. 
„Premium Surgical Company“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 10 122.610,60 din. 
„Eticon“d.o.o. Понуда је неприхватљива и 

неодговарајућа за партију 10 
132.360,00 din. 

„PMM Surgical Med“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 10 137.532,00 din. 
„AMG Pharm“ д.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 11 230.600,00 din. 
„PMM Surgical Med“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 11 334.272,00 din. 
„Eumed“d.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 12 276.480,00 din. 
„Ako Med“ д.o.o. Понуда је неприхватљива за партију 13 79.200,00 din. 

 
- Понуда понуђача „Makler“ d.o.o..је неприхватљива за партију 1. Понуђена цена прелази износ процењене 
вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача „PMM Surgical Med“d.o.o.је неприхватљива за партију 2. Понуђач није доставио узорке уз 
понуду и то за сваку позицију из партије, како је тражено конкурсном документацијом наручиоца у Упутству 
понуђачима како да сачине понуду, под тачком 9.4 (страна 55/57 конкурсне документације). 
- Понуда понуђача „Nefaser Medical“d.o.o. је неприхватљива за партију 3. Понуђена цена прелази износ 
процењене вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача „PMM Surgical Med“d.o.o.је неприхватљива за партију 3.  Понуђена цена прелази износ 
процењене вредности за наведене партије. Понуђач није доставио узорке уз понуду и то за сваку позицију из 
партије, како је тражено конкурсном документацијом наручиоца у Упутству понуђачима како да сачине понуду, 
под тачком 9.4 (страна 55/57 конкурсне документације). 
- Понуда понуђача „Dexon“d.o.o.је неприхватљива за партију 4. Понуђена цена прелази износ процењене 
вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача „Mercurus Medical Instruments“d.o.o је неприхватљива за партију 4. Понуђена цена прелази 
износ процењене вредности за наведену партију. Понуђач је доставио Решења за стављање у промет које није 
важеће, што није у складу са захтевима из конкурсне документације наручиоца (тачка 9.4. упутства понуђачима 
како да сачине понуду, стр.55/57). 
- Понуда понуђача „Phoenix Pharma“d.o.o.је неприхватљива за партију 4. Понуђена цена прелази износ 
процењене вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача „Nefaser Medical“d.o.o..је неприхватљива за партију 4. Понуђена цена прелази износ 
процењене вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача „PMM Surgical Med“d.o.o.је неприхватљива за партију 4. Понуђена цена прелази износ 
процењене вредности за наведену партију. Понуђач није доставио узорке уз понуду и то за сваку позицију из 
партије, како је тражено конкурсном документацијом наручиоца у Упутству понуђачима како да сачине понуду, 
под тачком 9.4 (страна 55/57 конкурсне документације). 
- Понуда понуђача „Dexon“d.o.o.је неприхватљива за партију 5. Понуђена цена прелази износ процењене 
вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача AMG Pharm“ д.o.o.је неприхватљива за партију 5. Понуђена цена прелази износ процењене 
вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача „Premium Surgical Company“d.o.o.је неприхватљива за партију 5. Понуђена цена прелази 
износ процењене вредности за наведену партију. Понуђач није доставио узорке уз понуду и то за сваку позицију 
из партије, како је тражено конкурсном документацијом наручиоца у Упутству понуђачима како да сачине 
понуду, под тачком 9.4 (страна 55/57 конкурсне документације). 



 4

 
- Понуда понуђача „Ako Med“ д.o.o..је неприхватљива за партију 6. Понуђена цена прелази износ процењене 
вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача AMG Pharm“ д.o.o.је неприхватљива за партију 6. Понуђена цена прелази износ процењене 
вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача „Dexon“d.o.o.је неприхватљива за партију 6. Понуђена цена прелази износ процењене 
вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача „Premium Surgical Company“d.o.o.је неприхватљива за партију 6. Понуђена цена прелази 
износ процењене вредности за наведену партију. Понуђач није доставио узорке уз понуду и то за сваку позицију 
из партије, како је тражено конкурсном документацијом наручиоца у Упутству понуђачима како да сачине 
понуду, под тачком 9.4 (страна 55/57 конкурсне документације). 
- Понуда понуђача „Dexon“d.o.o.је неприхватљива за партију 7. Понуђена цена прелази износ процењене 
вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача „Ako Med“ д.o.o..је неприхватљива за партију 7. Понуђена цена прелази износ процењене 
вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача „Premium Surgical Company“d.o.o.је неприхватљива за партију 7. Понуђена цена прелази 
износ процењене вредности за наведену партију. Понуђач није доставио узорке уз понуду и то за сваку позицију 
из партије, како је тражено конкурсном документацијом наручиоца у Упутству понуђачима како да сачине 
понуду, под тачком 9.4 (страна 55/57 конкурсне документације). 
- Понуда понуђача „PMM Surgical Med“d.o.o.је неприхватљива за партију 7. Понуђена цена прелази износ 
процењене вредности за наведену партију. Понуђач није доставио узорке уз понуду и то за сваку позицију из 
партије, како је тражено конкурсном документацијом наручиоца у Упутству понуђачима како да сачине понуду, 
под тачком 9.4 (страна 55/57 конкурсне документације). 
- Понуда понуђача „Dexon“d.o.o.је неприхватљива за партију 8. Понуђена цена прелази износ процењене 
вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача „Mercurus Medical Instruments“d.o.o је неприхватљива за партију 8. Понуђена цена прелази 
износ процењене вредности за наведену партију. Понуђач је доставио Решења за стављање у промет које није 
важеће, што није у складу са захтевима из конкурсне документације наручиоца (тачка 9.4. упутства понуђачима 
како да сачине понуду, стр.55/57). 
- Понуда понуђача „PMM Surgical Med“d.o.o.је неприхватљива за партију 8. Понуђена цена прелази износ 
процењене вредности за наведену партију. Понуђач није доставио узорке уз понуду и то за сваку позицију из 
партије, како је тражено конкурсном документацијом наручиоца у Упутству понуђачима како да сачине понуду, 
под тачком 9.4 (страна 55/57 конкурсне документације). 
- Понуда понуђача „Premium Surgical Company“d.o.o.је неприхватљива за партију 8. Понуђена цена прелази 
износ процењене вредности за наведену партију. Понуђач није доставио узорке уз понуду и то за сваку позицију 
из партије, како је тражено конкурсном документацијом наручиоца у Упутству понуђачима како да сачине 
понуду, под тачком 9.4 (страна 55/57 конкурсне документације). 
- Понуда понуђача „PMM Surgical Med“d.o.o.је неприхватљива за партију 9. Понуђена цена прелази износ 
процењене вредности за наведену партију. Понуђач није доставио узорке уз понуду и то за сваку позицију из 
партије, како је тражено конкурсном документацијом наручиоца у Упутству понуђачима како да сачине понуду, 
под тачком 9.4 (страна 55/57 конкурсне документације). 
- Понуда понуђача „Ako Med“ д.o.o..је неприхватљива за партију 9. Понуђена цена прелази износ процењене 
вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача „Dexon“d.o.o.је неприхватљива за партију 9. Понуђена цена прелази износ процењене 
вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача „Premium Surgical Company“d.o.o.је неприхватљива за партију 9. Понуђена цена прелази 
износ процењене вредности за наведену партију. Понуђач није доставио узорке уз понуду и то за сваку позицију 
из партије, како је тражено конкурсном документацијом наручиоца у Упутству понуђачима како да сачине 
понуду, под тачком 9.4 (страна 55/57 конкурсне документације). 
- Понуда понуђача „Dexon“d.o.o.је неприхватљива за партију 10. Понуђена цена прелази износ процењене 
вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача „Ako Med“ д.o.o..је неприхватљива за партију 10. Понуђена цена прелази износ процењене 
вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача „Premium Surgical Company“d.o.o.је неприхватљива за партију 10. Понуђена цена прелази 
износ процењене вредности за наведену партију. Понуђач није доставио узорке уз понуду и то за сваку позицију 
из партије, како је тражено конкурсном документацијом наручиоца у Упутству понуђачима како да сачине 
понуду, под тачком 9.4 (страна 55/57 конкурсне документације). 
- Понуда понуђача „Eticon“d.o.o.је неприхватљива и неодговарајућа за партију 10. Понуђена цена прелази износ 
процењене вредности за наведену партију. За ставку 6 тражи се игла обрнута  ½ круга а нуди се кожна 
стандардна 3/8 круга; за ставку 7 тражи се стандардна игла а нуди се обрнута; за ставку 8 тражи се игла дужине 
24-26мм 3/8 круга а нуди се игла дужине 20мм, ½ круга; за ставку 9 тражи се игла дужине 12-13мм , кожна, а 
нуди се игла дужине 15мм округла. 



 5

 
- Понуда понуђача „PMM Surgical Med“d.o.o.је неприхватљива за партију 10. Понуђена цена прелази износ 
процењене вредности за наведену партију. Понуђач није доставио узорке уз понуду и то за сваку позицију из 
партије, како је тражено конкурсном документацијом наручиоца у Упутству понуђачима како да сачине понуду, 
под тачком 9.4 (страна 55/57 конкурсне документације). 
- Понуда понуђача AMG Pharm“ д.o.o.је неприхватљива за партију 11. Понуђена цена прелази износ процењене 
вредности за наведену партију. 
Понуда понуђача „PMM Surgical Med“d.o.o.је неприхватљива за партију 11. Понуђена цена прелази износ 
процењене вредности за наведену партију. Понуђач није доставио узорке уз понуду и то за сваку позицију из 
партије, како је тражено конкурсном документацијом наручиоца у Упутству понуђачима како да сачине понуду, 
под тачком 9.4 (страна 55/57 конкурсне документације). 
- Понуда понуђача „Eumed“d.o.o. је неприхватљива за партију 12. Понуђена цена прелази износ процењене 
вредности за наведену партију. 
- Понуда понуђача „Ako Med“д.o.o. је неприхватљива за партију 13. Понуђена цена прелази износ процењене 
вредности за наведену партију. 

 
4) Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је 

утврђена та цена: нема. 
 
5) Критеријум за оцењивање понуде је: најнижа понуђена цена. 

Ранг листа понуђача у случају примене критеријума - најнижа понуђена цена: 
Партија 1: Polyglactin antibacterial (sa „Triclosan“-om) 
Примљена је једна неприхватљива понуда понуђача „Makler“ d.o.o. 
 
Партија 2: Polyglactine – PGA са две шпатуласте игле - потребе офталмологије 

Р. Бр. Назив понуђача Цена без ПДВ-а 
1. „Dexon“d.o.o. 275.688,00 din. 
2. „AMG Pharm“d.o.o. 285.120,00 din. 
3. „Ako Med“d.o.o. 286.128,00 din. 

 
Партија 3: Polyglactine – PGA 

Р. Бр. Назив понуђача Цена без ПДВ-а 
1. „Ako Med“d.o.o. 2.765.220,00 din. 
2. „Phoenix Pharma“d.o.o. 2.977.478,34 din. 
3. „AMG Pharm“d.o.o. 3.047.612,40 din. 

 
Партија 4: Polyglactine – PGA - брзоресорбујући 

Р. Бр. Назив понуђача Цена без ПДВ-а 
1. „Ako Med“d.o.o. 1.238.160,00 din. 

 
Партија 5: Polyglecaprone 
Примљене су три неприхватљиве понуде, понуђача „Dexon“, AMG Pharm“ и „Premium Surgical Company“. 
 
Партија 6: Polydioxanone  
Примљене су четири неприхватљиве понуде, понуђача „Ako Med“, AMG Pharm“, „Dexon“ и „Premium 
Surgical Company“. 
 
Партија 7: Nylon (Monofilament polyamide) 
Примљене су четири неприхватљиве понуде, понуђача „Dexon“, „Ako Med“, Premium Surgical Company“ и 
PMM Surgical Med“d.o.o. 
 
Партија 8: Nylon (Monofilament polyamide)  са две шпатуласте игле – потребе офталмологије 
Примљене су четири неприхватљиве понуде, понуђача „Dexon“, „Mercurus Medical Instruments“, „PMM 
Surgical Med“ и Premium Surgical Company“. 
 
Партија 9: Свила са две шпатуласте игле – потребе офталмологије 
Примљене су четири неприхватљиве понуде, понуђача „PMM Surgical Med“, „Ako Med“, „Dexon“ и 
Premium Surgical Company“. 
 
Партија 10: Свила 
 



 6


